РФ
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛЕВОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОАННИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  14.04.2020 г.                                                                                                               № 32
 «Об обеспечении мер по предупреждению возникновения и распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV, в Волгоградской области, на территории Полевого сельского поселения»
       В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", на основании постановления Губернатора Волгоградской области от 17.04.2020 г. № 272 О внесении изменения в постановление Губернатора Волгоградской области от 15 марта 2020 г. № 179 "О введении режима повышенной готовности функционирования органов управления, сил и средств территориальной подсистемы Волгоградской области единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Устава Полевого сельского поселения,  администрация Полевого сельского поселения  п о с т а н о в л я е т:
       1.Обеспечить меры по предупреждению возникновения и распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV, в Волгоградской области, на территории Полевого сельского поселения.
      2.Прибывшим из иных субъектов Российской Федерации, за исключением граждан, осуществляющих транзитный проезд автомобильным транспортом по территории Волгоградской области:

          2.2. Обеспечить самоизоляцию на дому на срок 14 дней со дня прибытия на территорию Полевого сельского поселения в Волгоградскую область (не посещать работу, учебу, минимизировать посещение общественных мест);

          2.3. Незамедлительно сообщать о своем прибытии в Волгоградскую область, о прибытии своих несовершеннолетних детей, месте, датах пребывания в иных субъектах Российской Федерации, а также свою контактную информацию, включая сведения о месте регистрации и месте фактического пребывания, на горячую линию call-центра или по телефону 112 системы обеспечения вызова экстренных оперативных служб Волгоградской области

        2.4. Совместно проживающим в период обеспечения самоизоляции с гражданами, указанными в пункте 2 - обеспечить самоизоляцию на дому на срок 14 дней.
        2.5. Достигшим возраста 65 лет соблюдать режим самоизоляции по месту проживания.
        2.6. При появлении первых симптомов респираторных заболеваний и (или) нарушении функций организма (отклонении от норм физиологических функций организма) незамедлительно обращаться за медицинской помощью на дому без посещения медицинских организаций в амбулаторно-поликлинические учреждения здравоохранения по месту жительства (нахождения) по телефонам либо в электронном виде на сайт соответствующего учреждения в сети Интернет, или на горячую линию call-центра, или по телефону 112 системы обеспечения вызова экстренных оперативных служб Волгоградской области.
 3.Гражданам, проживающим (находящимся) на территории Полевого сельского поселения:
       3.1. Запрещается с 00 ч 00 мин. 01 апреля 2020 г. по 23 ч 59 мин. 30 апреля 2020 г. покидать места проживания (пребывания), за исключением:

- случаев обращения за экстренной (неотложной) медицинской помощью или наличия прямой угрозы жизни и здоровью;

- случаев следования к ближайшему месту приобретения товаров, работ, услуг, реализация которых не ограничена в соответствии с настоящим постановлением;

- случаев следования на личном транспорте (легковом автомобиле, мотоцикле) или легковом такси от места жительства (пребывания) к загородным жилым строениям, жилым, дачным, садовым домам и обратно;

- случаев выгула домашних животных на расстоянии, не превышающем 100 метров от места проживания (пребывания);

- случаев выноса отходов до ближайшего места накопления отходов;

- случаев следования к месту (от места) осуществления деятельности (в том числе работы), которая не приостановлена в соответствии с Указом № 239;

      3.2. При нахождении в общественных местах, в зданиях (помещениях), органов местного самоуправления, организаций, индивидуальных предпринимателей соблюдать дистанцию до других граждан не менее 1,5 метра (социальное дистанцирование);

     4. Временно приостановить на территории Полевого сельского поселения:

         4.1. Проведение досуговых, развлекательных, зрелищных, культурных, физкультурных, спортивных, выставочных, просветительских, рекламных и иных подобных мероприятий с очным присутствием граждан, а также оказание соответствующих услуг, в том числе в парках культуры и отдыха, торгово-развлекательных центрах, на аттракционах и в иных местах массового посещения граждан;
        4.2. Посещение гражданами кладбищ на территории Волгоградской области, за исключением случаев обращения за оформлением услуг по погребению (захоронению) и участия в погребении (захоронении);

        4.3.  Воздержаться от посещения религиозных объектов;

        4.4. Ограничить поездки, в том числе в целях отдыха и туризма.

        4.5. Отказаться от участия в любых мероприятиях с количеством присутствующих более 10 человек, перенести на более поздние сроки организацию личных, семейных, корпоративных мероприятий. В исключительных случаях при проведении ритуальных и иных неотложных мероприятий максимально ограничить количество их участников (не более 10 человек).

        4.6. Не допускать посещение несовершеннолетними гражданами детских и спортивных площадок.

        4.7. Соблюдать постановления санитарных врачей об изоляции.

        5.Индивидуальным предпринимателям и организациям осуществляющих деятельность на территории Полевого сельского поселения:
       5.1. Организовать разделение рабочих потоков и разобщение коллектива - размещение сотрудников на разных этажах, в отдельных кабинетах, организация работы в несколько смен.

       5.2.  При входе на территорию организации обеспечить работникам возможность обработки рук кожными антисептиками, в том числе с помощью установленных дозаторов, или дезинфицирующими салфетками с установлением контроля за соблюдением этой процедуры.

        5.3.  Обеспечить регулярное (каждые 2 часа) проветривание рабочих помещений.

        5.4. Организовать ежедневную дезинфекцию служебных помещений, рабочих мест и мест общего пользования.

        5.5. Обеспечить измерение температуры тела работникам на рабочих местах с обязательным отстранением от нахождения на рабочем месте лиц с повышенной температурой.

        5.6.  Не допускать на рабочее место и (или) территорию организации работников из числа граждан, указанных в пункта 2 настоящего постановления, а также работников, в отношении которых приняты постановления санитарных врачей об изоляции.

        5.7. Осуществлять (по возможности) перевод работников на дистанционную работу в соответствии с трудовым законодательством.

     6. Настоящее распоряжение обнародовать и разместить на стендах администрации Полевого сельского поселения.
    7.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Полевого
сельского поселения                                                                              В.В.Максимов.